
Únor 2023



Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Obchodní dům Družba na pohlednici, 
která prošla poštou v roce 1968, 
a na srovnávací fotografii z ledna 2023.

Autoři srovnávačky: Mgr. et. Mgr. Jan Straka
a Ivana Štroblová

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 2/2023, 1. 2. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení a milí sousedé,

je mi ctí vás pozdravit a oslovit prostřednictvím úvodníku Tachovských 
listů. Máme za sebou tři měsíce ve funkci nového vedení města, s čímž 
je spojeno mnoho očekávání i nadějí. Víme, že nás nečeká úplně lehký 
rok. Tak jako pociťujete všudypřítomné zdražování u vás doma, stejně 
to máme i s náklady na provoz města. Je to pro nás výzvou a věříme, 
že společně s vaší důvěrou všechno zvládneme. Každý z nás se musí letos 
trochu uskromnit, ani město nemá na rozhazování. Přesto pokračujeme 
v rozběhnutých investicích a připravujeme nové projekty, které by měly 
zvýšit bezpečnost ve městě i spokojenost obyvatel.

Jedním z našich velkých cílů na tento rok je zlepšit komunikaci města 
směrem k občanům a být vám tak nablízku. Budeme vás informovat 
o tom, co se připravuje, na čem pracujeme, a když něco nejde, budeme se snažit vysvětlit proč. Zavádíme 
nové komunikační kanály, těšit se můžete na aplikaci mobilní rozhlas. Připravujeme další možnosti 
pro zapojení občanů do chodu města, aktuality se dozvíte na www.tachov-mesto.cz a Facebooku 
@tachovmesto. Zasedání zastupitelstva bude zajímavější a srozumitelnější, zpřístupníme veřejnosti 
předem materiály k projednávaným záležitostem, častější formou prezentací vás seznámíme s velkými 
projekty a plány na rozvoj města. Budeme se potkávat u různých příležitostí: společenských, kulturních, 
sportovních a volnočasových, u kulatých stolů, na ulici a především na radnici. 

V mé gesci je školství, zdravotnictví, sociální služby a integrace všech menšinových a ohrožených 
skupin obyvatel. Mám na starosti chod příspěvkových organizací města a aktivně s nimi spolupracuji. 
Aktuálně připravuji např. projekt asistentů kriminality, dopravu pro seniory a zdravotně postižené, pomoc 
se začleněním dětí s odlišným mateřským jazykem a odlehčení učitelům. Vzniká kontaktní místo na úřadě, 
kam se budete moci přijít zeptat na řešení své osobní situace, pokud jste se dostali do finanční tísně. 
Připravili jsme pro vás soubor opatření, která by každému měla pomoci. Nenecháme nikoho v úzkých, 
ale neslibujeme modré z nebe. 

Jsme tu díky vám a pro vás, neváhejte se na nás obracet. Chceme vás slyšet, být vám nápomocni. 
Chceme podpořit aktivní lidi a tím i naše město v růstu. Věřím, že společně zvládneme mnoho dobrého 
a naše město rozkvete. V těžších časech si možná o to více uvědomujeme, jak důležité jsou mezilidské 
vztahy. Město jsou zejména jeho obyvatelé, kteří tvoří atmosféru.

S přáním mnoha spokojených vztahů

Mgr. Vendula Machová

místostarostka pro školství, sociální věci a zdravotnictví



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
3. ZASEDÁNÍ DNE 19. PROSINCE 2022

 – Zvolilo členy finančního výboru 
zastupitelstva města: 

1. MUDr. Marcela Smihrodská,
2. Ing. Lukáš Kosina,
3. Ing. Zuzana Flaxová,
4. Pavel Mikulášek.

 – Zvolilo členy kontrolního výboru 
zastupitelstva města:

1. Jaroslav Klíma,
2. Ing. Jan Michalec,
3. Mgr. Adam Zítek,
4. Mgr. Iva Zezulová.

 – Zvolilo předsedkyní Osadního výboru Mýto 
Jiřinu Vlkovou. Členy osadního výboru jsou 
Pavel Kudláček a Olívie Řezníčková.

 – Schválilo rozpočet Města Tachova na rok 
2023.

 – Vyhlásilo pro rok 2023 program pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využí-
vání volného času v roce 2023“.

 – Schválilo Akční plán města Tachova na rok 
2023 s výhledem opatření na rok 2024.

 – Schválilo poskytnutí daru Tachovskému 
dětskému sboru, z.s. se sídlem Prokopa Ve-
likého 308, na zakoupení elektrického piana 
ve výši 33 845 Kč.

RADA MĚSTA NA SVÉ 4. SCHŮZI 
DNE 12. PROSINCE 2022

 – Souhlasila s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
mezi společností MEDESA s.r.o., Na Vyše-
hradě 1092, Polička a Poliklinikou Tachov p. 
o., Václavská 1560, na hematologické analy-
zátory.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Prokopa 
Velikého 1255, přijetí finančního daru ve výši 
10 000 Kč od společnosti CM TRANSPORT 
TACHOV s.r.o.

 – Schválila členy komisí rady města takto:

1. Bytová komise: předseda Ing. Milan Bureš, 
členové: Mgr. Vendula Machová, 
Jaroslav Zbranek, Ing. Tereza Průchová, 
Hana Kolihová, DiS.

2. Komise bezpečnosti a prevence kriminality: 
předseda Ing. Jan Michalec, 
členové: Ivana Bartušková, 
Bc. Dana Habrdlová, DiS. MBA, 
Bc. Jiří Hlaváček, Ing. Radovan Macák, 
Mgr. Vendula Machová,  
Mgr. Michaela Rybářová, Mgr. Petra Veselá.

3. Komise pro mládež, sport a volný čas: 
předseda Blažena Smilová, 
členové: Yassine Kadi, 
Pavel Novohradský DiS., Filip Vrba, 
Bc. Jiří Struček, Mgr. Petra Braunová, 
Mgr. Václav Mužík, PhDr. Jana Hutníková, 
Vladimír Balý.

4. Zdravotní komise: 
předseda MDDr. Zdeněk Brachtel, 
členové: MUDr. Marcela Smihrodská, 
Bc. Jan Habrdle, DiS. MBA, 
Ing. Petr Tuháček, MUDr. František Barták.

5. Komise pro rozvoj a dopravu: 
předseda Ing. Lukáš Kosina, 
členové: Václav Smihrodský, 
Mgr. Martina Vávrová, Pavel Bluma, 
Ing. Miroslav Packan, Petra Šefčíková, 
Ing. Helena Červinková.

 – Schválila poskytnutí peněžitého daru ve výši 
5 000 Kč zapsanému spolku BABYBOX – 
Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odlože-
ným dětem, z.s., se sídlem v Praze. Dar bude 
příspěvkem města na zřizování a provoz schrá-
nek pro odložené děti a na podporu všech 
činností spojených s poskytováním pomoci 
odloženým dětem.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ
Jednodenní pololetní prázdniny budou 
v pátek 3. února.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 13. 3. do 19. 3.

Jarní prázdniny má v tomto týdnu mimo jiné 
i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar

RADA MĚSTA NA SVÉ 5. SCHŮZI 
DNE 21. PROSINCE 2022

 – Udělila souhlas Viktorovi Pavlíkovi s ko-
náním hudebního festivalu „Festival Mu-
ziq“ dne 20. 5. 2023 od 12.00 do 22.00 
hodin v areálu bývalého koupaliště, v pro-
storu před restaurací U Vodníka.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Pro-
kopa Velikého 1255, přijetí finančního 
daru ve výši 55 000 Kč od společnosti 
AMALTHEA ELECTRONICS CZ s.r.o., 
se sídlem v Tachově.

 – Vzala na vědomí poděkování Linky bez-
pečí, z.s., Ústavní 95, Praha, za finanční 
podporu v roce 2022.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

Počet obyvatel k 1. lednu 2023 10 935

Počet narozených dětí v r. 2022 85

Počet zemřelých obyvatel v r. 2022 135

Počet přistěhovaných obyvatel v r. 2022 160

Počet odstěhovaných obyvatel v r. 2022 267

Počet cizinců evidovaných s pobytem v Tachově 
– 3 811 osob.

Hana Štruplová
odbor vnitřních věcí MěÚ Tachov



3

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 7. února a 21. února
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 13.00–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřený všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Vstupné 30 Kč

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd.  
Kontakt: tel.: 723 321 690, boskova@zlatacesta.cz.

KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.

Pondělí 13. února v 18.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FILMŮ O TACHOVĚ

Tachov a Tachované v 1. části promítání sta-
rých filmů Rudolfa Tomšů. 

Program: Velmi opožděná vernisáž – pořad 
o nejslavnějším tachovském rodákovi 
F. Rumplerovi, Nezasloužilý umělec – film 
o „Vendi“ Hůrkovi tentokrát nevážně, Ukaž, 
co máš na krku – anekdota o nevděku, Kukačky 
– o hodinách, které přišly draho, Cena porážky – 
o tachovském motokrosu a nejen o něm, Jen pro 
ten dnešní den – komedie se špatným koncem, 
Film o filmu – anekdota o tom, že je lepší číst 
návod k obsluze.

Vstupné dobrovolné

Pondělí 27. února v 18.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ 

Zaniklé hospody a restaurace.

MAS Zlatá cesta, Komunitní aktivity Tachovska, 
z.s. a pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák 
spolupořádají cyklus promítání starých fotogra-
fií Tachova, tentokrát na téma zaniklé hospody 
a restaurace v Tachově a srovnávačky. Promítnut 
bude také film s tématikou historie Tachova.

Vstupné dobrovolné

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz



4

KLUB ZDRAVÍ

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v únoru:

 4. 2. – Jak zvládnout dluhy
11. 2. – Ukládejte si poklady v nebi
18. 2. – Jednomu z těchto mých nepatrných…
25. 2. – Plánování úspěchu

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

Úterý 7. února v 18.00 hod.

PĚT JAZYKŮ OMLUVY

Přestože chceme mít dobré vztahy a máme 
se rádi, někdy si navzájem ublížíme. Pak je 
nezbytné vztahy napravovat omluvou. Jestliže ale 
cítíme křivdu, nespravedlnost a bolest, není to 
vůbec jednoduché. Když ale uvěříme, že omlu-
va toho, kdo nám ublížil, je upřímná, může dojít 
ke smíření. Pro každého je ale důležité slyšet 
v omluvě něco jiného, pro někoho je to lítost, při-
znání viny, pro jiného touha po nápravě. To pro-
to, že každý z nás hovoří jiným jazykem omluvy.  
Gary Chapman, autor známé knihy Pět jazyků 
lásky přináší nový a zajímavý pohled na to, co je 
v omluvě důležité a jak se to můžeme naučit. 
Přijďte zjistit, jakým „jazykem omluvy“ hovoříte 
vy, jakým vaši blízcí a jak můžeme lépe napravo-
vat pošramocené vztahy.

Přednáší Jan Libotovský, lektor Život a zdraví, 
z.s.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 7. března v 18.00 hod.

WELLNESS NAŠÍ MYSLI A TĚLA
aneb medicína pro naši mysl a tělo.

Je naše tělo a mysl jedno? Je náš mozek mobilní 
nebo sídlí jen v hlavě? Můžeme změnit svůj život 
k lepšímu?

Přednáší RNDr. Jarmila Králová, CSc., moleku-
lární bioložka Ústavu molekulární genetiky Aka-
demie věd ČR.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.



5

KLUB
RELAX
TACHOV

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Pátek 10. února v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

PRAVDA

Divadelní předplatné skupiny VD4. 
Komedie o nevěře, ve které se lže jako o závod.

Autorem konverzační hry je jeden z největších 
talentů současné francouzské dramatiky Florian 
Zeller.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul.  17.35 hod.
Více informací na tel.: 774 744 830, 
maroszova@mkstc.cz.

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Neděle 12. února v 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

VÁNOCE NA POUŠTI

Činohra – divadelní předplatné skupiny Svozy 
(DJKT).

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul.  14.35 hod.

KOTEC o.p.s.
Klub Relax Tachov
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí Mgr. David Klaus
tel.: 608 656 538
e-mail: vs.tp.tachov@kotec.cz
Mgr. Bc. Beáta Bělohoubková DiS.
tel.: 734 313 205
e-mail: klub.relax@kotec.cz

NABÍDKA KLUBU RELAX 
PRO DĚTI CIZINCŮ

Klub Relax v Tachově (ul. Rokycanova 4) po-
máhá se začleněním dětí a dospívajících cizin-
ců prostřednictvím aktivit klubu. K tomu zvlášť 
nabízíme podporu těmto dětem ve vzdělávání. 
Děti a dospívající kromě toho, že mohou v klubu 
trávit svůj volný čas, využít ho ke společným hrám 
či rozhovorům, mohou také řešit své individuální 
obtíže, které souvisí s jejich začleněním do naší 
společnosti. Kromě podpory vzájemné komuni-
kace v českém jazyce s dětmi mluvíme o kultur-
ních odlišnostech, zvycích, způsobech jednání, 
a podobně. Dětem pomáháme s porozuměním 

zadaných úkolů ze školy, umožňujeme jim si vy-
pracovat úkoly, odpovídáme na vše, čemu nero-
zumí, pomáháme jim orientovat se v možnostech 
využití volného času ve městě Tachově.

Klub Relax nabízí nejen klientům možnost zdarma 
využít prostorů a vybavení klubu, dva stolní počíta-
če a internetové připojení, tiskárnu k tisku materi-
álů do školy a doučování. 

Kontaktní osoba: 
Mgr., Bc. Beáta Bělohoubková, DiS., 
e-mail: klub.relax@kotec.cz, tel: 734 313 205.



6

PŘIPRAVUJEME

Sobota 4. března v 17.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

SMYSL V NESMYSLNOSTI

Představení amatérského divadla Kdo se ptal.

Píše se rok 1940 a do Francie se pomalu vkrá-
dá druhá světová válka. Na farmě Chardinových 
vládne příjemný stereotyp složený z hospodář-
ských prací a výuky němčiny, ten je však narušen 
v momentě, kdy se Němci přiblíží doslova na do-
střel. Sice to vypadá, že se boje jenom přeže-
nou kolem a bude klid, pak však vtrhne na farmu 
s žádostí o pomoc dvojice německých vojáků. 
Jak se s nastalou situací obyvatelé usedlosti po-
pasují? Můžou si s cizinci porozumět, i když stojí 
každý na jiné straně fronty? A jaký má celá válka 
a z ní plynoucí nepřátelství vlastně smysl?

Vstupné 100 Kč

Pondělí 6. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

BEST OF FEST – MHFF TOUR

Přednáší horolezec Honza „Tráva“ Trávníček.

Přednáška o výstupech na osmitisícové vrcholy 
v Pákistánu a Nepálu a projekce nejúspěšněj-
ších filmů 39. Mezinárodního Horolezeckého 
Filmového Festivalu v Teplicích nad Metují. 

Horolezec Honza „Tráva“ Trávníček je ambasa-
dorem Best of Fest - MHFF TOUR a je jedním 
z nejúspěšnějších českých himálajských horo-
lezců. 

Program 2,5 hodinového pořadu je rozdělený 
do dvou částí: projekce vítězných filmů 39. roční-
ku MHFF a přednáška Honzy „Trávy“ Trávníčka.

Vstupné 150 Kč

Středa 8. března v 18.00 hod.
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Zahájení tanečního kurzu.

Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel 
Cíchovi – TŠ Dance Stod.

Přihlášky jsou k dispozici v IC na náměstí nebo 
na webových stránkách MKS Tachov. Nutno ode-
vzdat do 28. února osobně nebo elektronicky.

Kurz bude zahájen za účasti min. 20 tanečních párů.

Více informací: e-mail: infocentrum@mkstc.cz, 
tel.: 374 630 000-1.

Kurzovné 1 500 Kč, platba předem.

Pondělí 3. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

BESEDA S HERCEM VÁCLAVEM VYDROU 

Václav Vydra je všestranný a energický člověk. 
Budete překvapeni, co všechno o něm ještě ne-
víte…

Vstupné 190 Kč

Úterý 11. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO

Divadelní představení.

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou leč 
krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit film pro 
dospělé… Snaha těchto filmových amatérů baví 
diváky po celém světě už řadu let. Originální ko-
medie s originální zápletkou přináší nejen mnoho 
vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky a pře-
kvapivý happy end.

Vkusně a nevulgárně zpracované lechtivé téma 
v české premiéře uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan. 

Vstupné 320 Kč



7

Neděle 23. dubna od 19.00 hod.
kinosál Mže

ADÉLA ELBEL 
PRVNÍ POLOČAS ROZPADU

Komička Adéla Elbel žije život, jak nejlíp 
dokáže. Ale protože to občas zas tak dobře 
nedokáže, dala vzniknout svému novému 80 
minutovému speciálu “Stand up your life: prv-
ní poločas rozpadu”, ve kterém mluví o tom 
nejpodstatnějším - tedy sama o sobě.

Přijďte se přesvědčit, jak dokáže být zábavná, 
stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Tuhle one woman 
show nechcete propásnout.

Adéla Elbel je stand-up komička a moderátor-
ka, pravidelně vystupuje s pořadem Na stojáka 
a v televizním pořadu Comedy club. Zabývá 
se životem v popkulturním odkazu s přesahem  
do filosofie citátů moudrých lidí.

Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 330 Kč

Pátek 5. května ve 20.00 hod.
kinosál Mže

DARMOŠLAPKY
ANEB REPETE, HOŠI!

Divadelní představení.

Ochotnické divadlo Máj 21 Chaloupky uvádí 
lechtivou komedii Zdeňka Hovorky.

Vstupné 100 Kč

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2023
XXI. ročník letního hudebního festivalu.

Neděle 4. června v 15.00 hod. 
JAKUB PUSTINA & DAN HŮLKA
Klavírní doprovod Marta Vašková.

Vstupné 300 Kč

Neděle 9. července v 15.00 hod.
CHRÁMOVÝ SBOR CATHEDRAL CHURCH OF 
ST. BLASII BRUNSWICK (SRN)

Vstupné 100 Kč

Neděle 23. července v 15.00 hod.
NORTHAMPTONSHIRE WIND & BRASS BAND 
(VB)

Vstupné 100 Kč

Neděle 27. srpna v 15.00 hod.
DUO SIEMPRE NUEVO & EPOQUE QUARTET 
„4+2“

Vstupné 250 Kč

Neděle 10. září v 15.00 hod.
DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Vstupné 450 Kč

Možnost zakoupení abonentní vstupenky 
za 1 000 Kč (na všechny koncerty).

Vstupenky a AB předplatné jsou v prodeji v IC 
na náměstí.

Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

KINO
Kino v sále MKS, nám. Republiky 119 
v únoru nepromítá.

Těšíme se na setkání s vámi 
u zajímavých filmů, které pro vás 
už nyní chystáme do nového kinosálu 
v Areálu Mže.



8

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Středa 1. února – sobota 16. září 

PROJEKT „DEKAPRORADOST“

Městská knihovna Tachov vyhlašuje pokračo-
vání projektu háčkování a pletení hřejivé deky 
klientům v domovech pro seniory. Pokud 
máte chuť tvořit, můžete se do tohoto projek-
tu zapojit.

A jak na to? Ze zbytků vlny nebo přízí upleťte 
nebo uháčkujte libovolným vzorem čtverce 
20x20 cm. Tvořit můžete z pohodlí svého domo-
va a své výrobky pak odneste do knihovny.

My z vašich výrobků sestavíme a ušijeme deky 
nebo plédy, které zahřejí a hlavně udělají radost 
babičkám a dědečkům v tachovských domovech 
pro seniory.

Kdo chce, může své díly sám sešít tak, aby vznikl 
obdélník 7x3 čtverce. Pokud už sami nemůžete 
plést a máte doma zbytky vlny, které již nevyuži-
jete, budeme rádi za jejich darování.

V rámci tohoto projektu se v knihovně usku-
teční ve středu 22. února od 17.00 hodin spo-
lečné pletení a háčkování jednotlivých čtver-
ců „DEKAPRORADOST“.

Materiál na výrobu bude k dispozici. Srdečně 
zveme každého, kdo se chce zapojit, umí ales-
poň trochu háčkovat nebo plést.

Pojďme společně udělat někomu radost!

Středa 1. února – čtvrtek 31. srpna

TACHOVSKÁ RENETA

Městská knihovna Tachov vyhlašuje XIV. ročník 
literární soutěže. Soutěž je určena začínajícím 
autorům z celé ČR.

Téma: LÁSKA NA PRVNÍ POHLED

Pravidla soutěže:

1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let. 

2. Je určena pro ženy i muže.

3. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

4. Soutěžící musí dodržet téma.

5. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word), velikost písma 12.

6. Každý autor zašle pouze jediný příspěvek 
na e-mailovou adresu: pujcovnaknih@mkstc.cz.

7. Osobní údaje (jméno, datum narození, by-
dliště, telefon, e-mail) musí autoři napsat 
na samostatný papír, musí připsat souhlas 
se zařazením svých osobních údajů do da-
tabáze soutěžících a se zveřejněním soutěž-
ního textu.

8. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

9. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou pu-
blikovány ve sborníku.

10. Soutěž začíná 1. února 2023 a končí 
31. srpna 2023.

11. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2023.



9

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
i v tomto roce pravidelná odpoledne s názvem 
Odpolední klubík pro děti. 

Každý týden ve středu nebo v pondělí se mohou 
děti těšit na tvořivé dílny, zábavné odpoledne 
u deskových her, čtení nebo odpoledne plné kví-
zů a hlavolamů.

1. února (středa) a 6. února (pondělí)
– turnaj v karetních hrách.
15. února (středa) a 20. února (pondělí) 
odpoledne s knihou.

Počet míst je omezen.

Pozor změna – přihlašujte se pouze buď 
na pondělí, nebo na středu – obojí nelze z dů-
vodu stejného programu.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy, 
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.

Do pondělí 6. února

ČTENÁŘSKÝ LIST

Literárně-výtvarná soutěž pro děti.

Chceš vyhrát knihu? Stačí si v dětském oddělení 
naší knihovny vyzvednout čtenářský list, do kte-
rého si zaznamenáš svou právě přečtenou knihu. 

Více informací a konkrétní úkoly se dozvíš přímo 
v knihovně.

Na svůj čtenářský list nezapomeňte napsat celé 
své jméno a příjmení, věk, kontakt na rodiče.

Termín odevzdání je do pondělí 6. února. Vy-
hodnocení a ocenění nejlepších příspěvků 
proběhne hned následující týden v pondělí 
13. února v 14.30 hod. v dětském oddělení 
knihovny.

Úterý 7. února 10.00–12.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE

Účastníci si vyrobí zajímavou valentýnskou 
dekoraci.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč.

Pondělí 13. února – středa 22. března

VELIKONOČNÍ KOLEDA

Výtvarná jarní soutěž pro děti.

Podmínky soutěže: vybrat velikonoční koledu 
a nakreslit k ní výkres (jednotlivci – formát A3, 
kolektivy – možnost větších formátů), text koledy 
musí být součástí výkresu. Každé dítě soutěží 
pouze s jedním výkresem, jméno dítěte a věk 
musí být viditelně uvedeno zepředu na výkresu. 
Všechny výkresy budou součástí výstavy, která 
bude probíhat do konce dubna.

Vyhlášené jsou čtyři kategorie soutěžících:

 – kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně) 
– mateřské školy, základní školy, školní druži-
ny a kolektivy rodinné,

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) - základní ško-
ly, školní družiny a kolektivy rodinné,

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně),

 – jednotlivci starší děti (od 10 let).

Vyhlášení výsledků s předáním cen a výstava 
výkresů se bude konat v pondělí 27. března 
ve 14.30 hod. v dětském oddělení knihovny.

Úterý 14. února

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH

Již druhým rokem se Knihovna Tachov zapo-
jí do mezinárodního projektu Den darování 
knih, jehož iniciátorkou byla autorka knižního 
webu pro děti Američanka Emmy Broadmoor.

Původní myšlenka darovat knihu dětem se roz-
rostla do celosvětového měřítka. V posledních 



10

letech se tato aktivita netýká jen dětských 
čtenářů a knih, které jsou jim určené, ale v pod-
statě je na každém dárci komu a jakou knihu 
daruje. Neexistuje žádné pravidlo ani omezení, 
komu knihu darovat. 

V prostorách městského úřadu, kde sídlí i 
naše knihovna, si již rok mohou čtenáři vybírat 
z Knihobudky, která je pravidelně doplňována, 
jak vyřazenými knihami z knihovny, tak i dary od 
veřejnosti. 

Na úterý 14. února připravujeme speciální 
nabídku knih pro děti i dospělé. Naším cílem 
je potěšit ty, kteří to potřebují a nemají pro-
středky k nákupu knih, a hlavně podporovat 
čtení dětí i dospělých.

Úterý 21. února 10.00–12.00 hod.

ÚNOROVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky knihovny bude připravena na-
bídka nových knih a seznámení s knihami auto-
rů, kteří žijí v Tachově nebo jeho okolí.

ÚNIKOVKA Z KNIHOVNY

Úniková hra v knihovně do světa fantasy.

Máte rádi rébusy, hádanky a šifry? Chcete pro-
niknout do světů – nesvětů, do říše fantasy a ta-

jemna? Pak je naše úniková hra právě pro vás!

Únikovka je určena zájemcům od 13 let.

Počet účastníků na jednu hru jsou maximálně 
čtyři osoby.

V případě zájmu zavolejte na telefon 374 722 161, 
kde se domluvíme na přesný termín a čas.

Cena pro jednoho účastníka je 30 Kč

SEMÍNKOVNA

Semínkovna je místo, kde si mohou zahrád-
káři sdílet bezplatně své osivo.

A jak to funguje v praxi? Připravili jsme 
pro všechny zájemce zásobník, do kterého 
můžou sami přispívat, a ze kterého si mohou, 
pro svou vlastní potřebu, osivo do svých zahrá-
dek také brát. Vždy by se mělo jednat o osivo, 
které pochází z vlastních rostlin. Fungování Se-
mínkovny je podobné fungování knihovny. Tak 
jako se knížky po přečtení vracejí do půjčov-
ny, tak při sklizni vaší zeleniny myslete prosím 
na sdílení sklizených semínek v naší semínkovně 
Iniciativa Semínkoven v Čechách vznikla jako 
inspirace francouzskými Les Grainotheques 
a americkými The Seedbanks. Cílem je zacho-
vání tradičních krajových odrůd, podpora potra-
vinové soběstačnosti a v neposlední řadě i fi-
nanční úspora za nákup osiva. V Čechách byla 
oficiálně první Semínkovna založena v srpnu 
roku 2015. O tomto projektu se můžete více do-
číst na: https://seminkovny.com.

V únoru je zámek pro veřejnost 
uzavřený, probíhá generální úklid 
zámeckých komnat.

ZÁMEK

PŘIPRAVUJEME

Neděle 12. března v 17.00 hod.

ŽENA A MUŽ V RYTMECH JIŽNÍ AMERIKY
Vystoupí kytarové DUO MANERA k oslavě 
Mezinárodního dne žen.

Soňa Vimrová a Miroslav Žára v programu 
se skladbami světově proslulého mistra ve hře 
na kytaru bandoneon - Astora Piazzolly.

Předprodej vstupenek v IC na náměstí, tel.: 
374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Vstupné 150 Kč v předprodeji,
200 Kč na místě



11

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

KURZY 2. POLOLETÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2022/23

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré kurzy je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2022/2023 
je uzávěrka stanovena dle příslušných kurzů.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit kurz 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

1) KURZ ANGLIČTINY

Název kurzu Lektor Výuka Učebnice Zahájení Ukončení

NAVAZUJÍCÍ
ANGLIČTINA I

začátečníci
Bc. Petra Terčová PO 17.15-18.30

New Headway Beginner
(lekce 6-10)

6. 2. 2023 12. 6. 2023

2) KURZ NĚMČINY

Název kurzu Lektor Výuka Učebnice Zahájení Ukončení

NAVAZUJÍCÍ
NĚMČINA I
začátečníci

Mgr. Libuše Vavřínková PO 17.15-18.30
Studio 21 A1 
(lekce 7-12)

6. 2. 2023 12. 6. 2023

3) KURZ ČEŠTINY PRO CIZINCE

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 700 Kč/pololetí
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení

Čeština pro cizince pro začátečníky
(určeno pro obyvatele z Ukrajiny)

Mgr. Libuše
Vavřínková

PO 18.45-20.00 6. 2. 2023 12. 6. 2023



12

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ (10 hod.)
 – 6 000 Kč/kurz, při dvou osobách 3 000 Kč/os.
 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin (nebo dle dohody). Konkrétní termín 
konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. 
Kurz se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

Pohybové kurzy zahrnují 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

6) ZUMBA
Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Zumba Dagmar Kilkovská ST 17.00-18.00 8. 2. 2023 17. 5. 2023 1 500 Kč

7) LADIES STYLE

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Ladies Style Kateřina Pavlíčková ÚT 15.30-16.30 7. 2. 2023 16. 5. 2023 1 500 Kč

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

5) KURZY JÓGY

4) POČÍTAČOVÝ KURZ

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení

PRÁCE S PC – individuální kurz
(10 hod.)

Ing. Roman Bartoš DLE DOHODY DLE DOHODY DLE DOHODY

Otevírací doba:
pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.



13

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 23. února 8.00–16.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
V KOMORNÍ HŘE S PŘEVAHOU DDN

Čtvrtek 23. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY
LEDEN – BŘEZEN
Do konce března bude muzeum 
o víkendech zavřeno.

Mimořádně bude o víkendech otevřeno 
v době konání akcí:

Sobota 18. 2. – otevřeno 13.00–17.00 hod. 
při Masopustu.

Neděle 26. 3. – otevřeno 14.00–17.00 hod. 
při Smrtné neděli, kdy bude program 
Vynášení Morany a proběhnou velikonoční 
výtvarné dílny.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné dohodě možná změna. 

Pátek 3. února 8.00–15.00 hod.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY V MUZEU

Program:

– tvoření a dílny pro děti na téma Masopust
– výroba škrabošky, čepice apod. 

do masopustního průvodu či na maškarní 
karneval,

– poznávání běžně nepřístupných míst 
v muzeu (depozitáře, půda, sklep apod.),

– hry uvnitř muzea, v případě příznivého 
počasí v muzejní zahradě.

Organizační pokyny: určeno pro děti od 6 do 12 
let. Nástup v 8.00 hodin (muzeum), konec 
v 15.00 hodin (muzeum). Jídlo na celý den 
a nádobu na pití s sebou. Pitný režim zajištěn.

Přihlášky na telefonu: 374 722 171.

Cena 40 Kč



14

Sobota 18. února od 13.00 hod.

MASOPUST

Průvod masek městem ve spolupráci 
s folk lorním souborem Tachovský Kolowrá-
tek, který působí při Dětském domově v Ta-
chově.

Průvod startuje v muzeu, na náměstí předání 
klíčů a scénka Masopustní svatba, na nádvoří 
zámku taneční merenda, závěr v muzejní zahra-
dě, zde pohřeb Bakuse, soutěže a hry pro děti 
i dospělé. Občerstvení zajištěno.

Přidejte se v masce k masopustnímu průvodu 
a staňte se spolutvůrci této tradiční akce!

Úterý 28. února v 17.00 hod.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
ŽIVOT V PAVLOVĚ STUDENCI

Program bude doplněn o návštěvu expozice 
2. poloviny 20. století, kde jsou k obci další za-
jímavé informace a ukázány budou také některé 
nezveřejněné fotografie a materiály.

MÍSTA POSLEDNÍHO ODPOČINKU 
SLOVÁKŮ V ČECHÁCH, NA MORAVĚ 
A VE SLEZSKU 

Výstava seznamuje s výsledky dokumentace 
slovenských hrobů ve vybraných pohranič-
ních regionech ČR. Připravilo ji Dokumentační 
a muzejní středisko slovenské menšiny v ČR z.s. 
díky finanční podpoře Úřadu vlády ČR, Sekce 
ochrany lidských práv a Úradu pre Slovákov ži-
júcich v zahraničí SR. 

Výstava potrvá do 4. března.

ŽIVOT V PAVLOVĚ STUDENCI

Panelová výstava věnovaná kulturnímu, spol-
kovému, náboženskému životu, školství i ob-
živě obyvatel této dnes zaniklé obce.

Zveřejněno je i množství dobových fotografií. 

Výstava vznikla v rámci projektu č. 354 - Stopy 
minulosti Českého lesa. Projekt je financován z 
programu Cíl EÚS Česká republika – Svobodný 
stát Bavorsko.

Výstava potrvá do 26. března.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 26. března

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany a velikonoční výtvarné dílny. 



15

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Pátek 3. února

PRÁZDNINOVÝ DEN V MRAVENIŠTI

Podrobný program a čas bude upřesněn podle 
počasí na webových stránkách www.ddmtachov.
cz a na Facebooku. 

Nutno přihlásit se předem telefonicky.

Informace: P. Popovová

Středa 22. února

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V ZEMĚPISE

Pro veškeré aktualizace či změny sledujte prosím 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz či Face-
book. Děkujeme. 

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život.

Do neděle 12. února

MRAZIVÁ ZIMA

Hledací hra Mrazivá zima pokračuje i v únoru.

Po našem městě postupně, během trvání hry, 
poschováváme šest vloček, na kterých budou 
indicie k vyřešení hádanky. Místa, kde jsou 
schované jednotlivé vločky, zveřejňujeme for-
mou básničky vždy pouze na našem Facebooku. 
Na šest prvních úspěšných hádačů čeká malá 
pozornost.

PŘIPRAVUJEME

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný 
prostor. Průběžně pracujeme na projektech 
venkovních knihobudek, ty snad již brzy budou 
na světě.

Naším velkým a dlouhodobým cílem je výstavba 
velkého multifunkčního hřiště z přírodních 
materiálů na Minerálce. To je běh na dlouhou 
trať, s podporou města a veřejnosti to zvládneme.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Líbí se vám, co děláme?
Podpořte nás, potřebujeme to.
Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a chcete dělat něco smysluplného a užitečného? 
Rádi byste nabídli své znalosti či nápady?
Chcete poznat nové lidi?

Co to obnáší pomáhat spolku SmeTu?
Nabízí se mnoho způsobů, ale vždy se snažíme, 
aby u naší činnosti byla pohodová a přátelská 

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



16

atmosféra. Můžete se zapojit do organizace 
a realizace akcí, administrativně vypomáhat, 
pracovat manuálně, pomáhat svými odborný-
mi znalostmi – spravování webových stránek, 
pomoc s PR, atd. Dobrovolníkem se může stát 
úplně kdokoliv od 15 let, horní věková hranice 
není omezena.

Jak se přihlásit?
Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz pod 

odkazem Podpořte nás. Zde najdete link na regis-
trační formulář. Nebo se nám ozvěte, jakkoliv je vám 
libo, třeba na e-mail: spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes Facebook: @spolekSmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a pro-
jektech i vše o našem spolku se dozvíte na Face-
booku a webových stránkách www.smetu.cz.

Pojďte s námi oživit Tachov.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
web: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče

 – zdrav. a soc. služby multidisciplinárního týmu

 – sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost

 – psychosociální podpora (psycholog, kaplanka)

 – poradenství pro pozůstalé

 – zápůjčky pomůcek a zdrav. prostředků

 – osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovník, dobrovolnická pomoc.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800.
Chcete-li se stát pravidelným podporovatelem, 
zavolejte nebo vyplňte formulář prostřednictvím 
našich webových stránek hospiczapad.cz/
klub-pratel/. Uveďte prosím poznámku k pře-
vodu „dar“.

Poděkování od klienta: „Moc vám děkuji za ten 
bohužel krátký čas, který jsme s maminkou a s vámi 
mohly strávit. Obdivuji, s jakou láskou a péčí se sta-
ráte o vaše klienty i celé jejich rodiny. Jana Z.“  

Poděkování nejen tříkrálovým koledníkům: 
Děkujeme všem koledníkům z Royal Rangers, 
Dětského domova v Tachově a organizacím, 
které dovolily hostit sbírku. Děkujeme obci Stu-
dánka za tradiční koledování v jejich správním 
obvodu. Dále patří velký dík Muzeu Českého 
lesa v Tachově, které navíc uspořádalo Tříkrá-
lový koncert, Okresnímu soudu Tachov, Řím-
skokatolické farnosti Tachov, Městskému úřadu 
Tachov a dlouholetému firemnímu partneru spo-
lečnosti GRAMMER CZ Tachov za jejich pomoc 
a sbírkovou činnost. Rovněž děkujeme všem, 
kteří otevřeli svá srdce a začali nový rok dobrým 
skutkem. 



17

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa 12.00–15.00 hod. 
 čtvrtek 12.00–17.00 hod. 
 

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V ÚNORU:

  2. 2. – Martin Schovánek Danes čte z knihy 
Mikhaila Naimy Kniha Mirdad,

  9. 2. – Petr Vaďura čte z knihy Pavice 
Milorada Chazarský slovník,

16. 2. – Petra Plášilová čte z knihy Sósuke 
Nacukawy Kocour, který zachraňoval 
knihy,

23. 2. – Rudolf Tomšů čte ze světového best-
seleru Rainera Zittelmanna 10 největ-
ších omylů odpůrců kapitalismu.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  5. 2. – Pravá moudrost

12. 2. – Osudová volba

19. 2. – Proměnění Páně na hoře

22. 2. – Popeleční středa (začátek v 17.30 hod.)

26. 2. – O pokušení

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

Díky vaší štědré podpoře se v rámci Tříkrá-
lové sbírky v šestnácti pokladničkách vybrala 
částka 74 639 Kč a 350 Kč za online koledu.  
Děkujeme obci Studánka za samostatnou 
sbírku pro hospic a to ve výši 18 013 Kč.

65 % z této částky bude věnováno našemu 
hospici a zbytek na charitní projekty.



18

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Čtvrtek 2. února v 8.00 hod.

SVÁTEK HROMNIC

Při svátku Uvedení páně do chrámu – lidově 
Hromnic budou při ranní mši žehnány svíčky –
Hromničky, které si věřící odnesou domů jako 
ochranu před bouřkou a dalšími rozbouřenými 
přírodními živly.

Pátek 3. února v 18.00 hod.

SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ

Při bohoslužbě budou věřící přijímat takzvané 
svatoblažejské požehnání, kdy kněz přikládá 
zkřížené svíce ke krku věřících, aby byli chráněni 
před nemocemi a bolestmi krku.

Sobota 11. a sobota 25. února v 16.00 hod.

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ

Kurz večerního katechismu a biblická hodina 
na faře ve farním sále.

Středa 22. února v 18.00 hod.

POPELEČNÍ STŘEDA

Při večerní mši svaté budou věřící označeni 
požehnaným popelem na znamení začátku postní 
doby a na znamení, že chtějí konat pokání za své 
chyby a hříchy. 

Věřícím bude udělován popelec ještě v neděli 
26. února na První neděli postní při farní mši.

Pátek 24. února v 17.15 hod.

PRVNÍ MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 18. února od 19.30 hod.
kulturní dům ve Studánce

CHARITATIVNÍ DISCO PLES

1. ročník akce, jejíž výtěžek půjde na dobro-
činné účely. 

O dobrou zábavu se budou starat Jenny.cz, Abba 
stars, Dj Alesh a Dj Dawe, na 2. stage Dj Richie 
(devadesátky). Moderátorem disco plesu bude 
David Petřík.

Těšit se můžete také na bohatý doprovodný pro-
gram a tombolu o hodnotné ceny.

Výtěžek z disco plesu půjde Domovu pro oso-
by se zdravotním postižením Milíře a rodině 
Táboříkových, jejichž malý syn bojuje od naro-
zení s velmi vážnou nemocí. 

Vstupenky (již jen na stání) jsou v předprodeji 
na těchto místech v Tachově – kavárna PopArt, 
SBar 24 a Tankovna Rubín. 

Do Studánky budou z Tachova zajištěné autobu-
sové svozy.

Vstupné na stání 290 Kč (v předprodeji),
350 Kč (na místě)

Více informací na FB Charitativní disco ples Studánka.  



19

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

Provoz saun v plaveckém bazénu je 
pro veřejnost rozšířený, a to v čase 
14.00 – 21.00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU:

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod. – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod. – mini plavání
15.30–16.30 hod. – dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod. – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního 
stadionu v Tachově jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz.

Zde najdete také termíny veřejného bruslení.

Sobota 25. února a neděle 26. února

KNÖDEL CUP

Třináctý ročník tradičního turnaje hobby hráčů 
v ledním hokeji.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 4. února 9.00–15.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR MINIŽÁKYŇ U12

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Sobota 25. února v 20.00 hod.
kulturní dům ve Studánce

27. BASKETBALOVÝ PLES

Pořádá basketbalový oddíl žen Tachov. K tan-
ci a poslechu zahraje kapela Pelíškové.

Vstupenky v předprodeji možno zakoupit v prodejně 
Tri Sport v Tachově.

Zajištěný je autobus zpět do Tachova ve 2.00 hod.

Vstupné 300 Kč



20

Sobota 11. února 9.00–15.00 hod.
florbal

KARLOVARSKÁ A PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ

Neděle 12. února 9.00–13.00 hod.
kopaná

TURNAJ MINIPŘÍPRAVEK U5-U6

Sobota 18. února 9.00–15.00 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 19. února 8.00–14.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 19. února 15.00–18.00 hod.
florbal

FBŠ SLAVIA PLZEŇ – FLORBAL ÚSTÍ

1. liga juniorů (pořádá FBŠ Slavia Plzeň)

Neděle 26. února 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 11. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – SPORTOVNÍ ŠKOLA PLZEŇ

přípravné utkání staršího dorostu

Sobota 11. února od 12.00 hod.

FK TACHOV – SPORTOVNÍ ŠKOLA PLZEŇ

přípravné utkání mladšího dorostu
Sobota 11. února od 14.30 hod.

FK TACHOV A - GEGENBACH (SRN)

přípravné utkání A týmu mužů

Neděle 12. února od 10.00 hod.

FK TACHOV - TJ KOŠUTKA PLZEŇ

přípravné utkání starších žáků

Neděle 12. února od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ

přípravné utkání mladších žáků

sobota 18. února od 11.00 hod.

FK TACHOV – FC VIKTORIA PLZEŇ U17

přípravné utkání staršího dorostu

Neděle 26. února od 13.30 hod.

FK TACHOV – SK PETŘÍN PLZEŇ U15

přípravné utkání mladšího dorostu

Všechna přípravná utkání se hrají na hřišti 
s umělou trávou. Případné změny sledujte 
na www.fktachov.cz nebo na FB Fotbalového 
klubu Tachov.



21

Do provozu byla dána přímá volba účastníků tele-
fonického uzlového obvodu Tachov do uzlového 
obvodu Plzeň přes směrové číslo 4.

Na tachovském náměstí se uskutečnila okresní 
manifestace k poctě 25. výročí Vítězného února 
spojená se slavnostním nástupem jednotek Lido-
vých milicí, armády, Pohraniční stráže a Sboru 
národní bezpečnosti.

V Lidovém domě se konalo slavnostní zasedání 
OV KSČ a okresních orgánů NF.

Ve vojenském klubu se konala okresní konferen-
ce Českého svazu protifašistických bojovníků. 
Zvolila nový okresní orgán, jehož předsedou 
se stal opět Václav Býrut.

Pionýři tachovského oddílu Rudá hvězda II 
ze školy v Kostelní ul. složili slib a z rukou přísluš-
níků Lidových milicí převzali rudé šátky.

ZO SSM učňovské prodejny LSD Jednota 
ve spolupráci se ZO SSM vojenského útvaru 
uskutečnily slavnostní aktiv. Zhodnotily dosavad-
ní vojenskou spolupráci (vojáci se podíleli na ma-
lování učňovské prodejny a obě organizace 
připravily brannou hru pro pionýry), a také plán 
společné práce pro nejbližší období.

V Tachově se začalo s plynofikací v r. 1967 na síd-
lišti Západ. Ke spotřebitelům se první plyn dostal 
r. 1971. S výstavbou sídliště na východě Tachova 
byla vybudována další přípojka na dálkový plyno-
vod z Vřesové, která zajistila plnou plynofikaci. 
Budoucnost? Středotlaké vedení z Gottwaldovy 
třídy (dnes tř. T. G. Masaryka) směrem na náměs-
tí – areál zámku, nová poliklinika, Dům potravin 
na náměstí. Rozšíří se také síť na sídlišti Západ 
(Lesní ul., hasičská zbrojnice, budova Geode-
zie). Po dokončení rozvodu v oblasti nového síd-
liště pokročí i plynofikace náměstí.

Ze sortimentu výroby hydraulických jeřábových 
vozíků byly v loňském roce na export do sociali-
stických zemí, ale i Holandska a Belgie z KOVO 
Cheb dodávány hydraulické vozíky. Na základě 
dlouhodobé smlouvy vyvážel KOVO Cheb ročně 
tři tisíce stavebnicových okružních pil do NSR. 
O paketovací lis na lisování sběrového papíru 
projevilo zájem Polsko.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ÚNOR

V novém závodě ČSAD měli moderní plně auto-
matizovanou mycí linku. Za pouhé čtyři minuty byl 
autobus zbaven nečistot.

OV ČSCHDZ uspořádal ve výstavní hale v Chod-
ské ul. okresní výstavu. Nová forma výstavy – 
vystavování v klecích byla zvolena po poznatcích 
z místních výstav. Na výstavě získal první cenu 
kohout majitele Václava Plačka z Tachova.

MO zahrádkářů měla členskou schůzi – na pro-
gramu také přednáška o přípravě půdy a hnojení.

Kino Hraničář v rámci oslav 25. výročí Vítězného 
února uvedlo závěrečné dva díly filmové epopeje 
Osvobození - Bitva o Berlín a Poslední úder.

Při Okresním muzeu byla založena Přírodověd-
ná vlastivědná společnost jako zájmový kroužek 
pro všechny amatérské milovníky přírody, kteří 
se chtěli podílet na průzkumech naší oblasti. 

První přednáška byla 8. února. Pavel Řepa v ní 
shrnul výsledky svých šestiletých průzkumů sav-
ců žijících v Českém lese.

Příznivci dobré zábavy a tance měli příležitost 
se pobavit na několika plesech, které pořádaly 
svazácké organice. V Tachově svůj ples měla 
ZO SSM ZDZ I – pošta. Jedním z nejlepších byl 
ples, který pořádali členové SSM ze Sdružených 
služeb výroby. V pěkném prostředí borského 
zámku na něm hrál orchestr vedený J. Altmanem 
se zpěvačkou Helenou Koutnou. MO Českého 
rybářského svazu se mohla pochlubit maškarním 
plesem, kde hrála Plzeňská sedma. Svazáci ta-
chovské pošty zase pozvali na bál do Lidového 
domu taneční orchestr RYTMUS. Zlatým hřebem 
byla volba královny plesu.

Fotokroužek SČF v Tachově, OV ČTO v Tachově, 
OKS a ODPM vyhlásily soutěž pro fotoamatéry 
našeho okresu s názvem Sport ve fotografii.

KOPANÁ

A mužstvo SK Český lev se zúčastnilo několika-
denního soustředění v Krušných horách.
RZ Abertamy - Český lev 1 : 8
O branky se podělili: Chada 3, Kováčik 3, Vrba 
a Horvát po 1.

Slavia Karlovy Vary – Dukla 1 : 1
Spartak Pelhřimov – Dukla 1 : 1



Slavoj Vyšehrad – Dukla 0 : 2
Dukla Karlovy Vary – Dukla 2 : 1
Admira 8  - Dukla 1 : 1
Dvě prohry před divizními boji.

Vyšehrad – Dukla 0 : 2
Hra se výrazně zlepšila, přišlo 250 diváků.

BASKETBAL

Slavoj – LOKO Cheb 98 : 44
Střelecky vynikl Kříž, zlepšil se Líbenek a Johana.

Tatran Kraslice - Slavoj B 72 : 78
Prosadil se především střelec Provazník, zazna-
menal 73 bodů.

Krajský přebor:
RND Rokycany – Slavoj 66 : 100
Dobře zahráli: Šůstek, Kříž a Fořt, kteří patřili 
k nejlepším střelcům Slavoje.

Škoda Plzeň B – Slavoj 79 : 72
Dobře zahrál Fořt, Krýsl a Kříž. Slavoj zatím 
na 5. místě v tabulce. 

HÁZENÁ

I. kolo Českého poháru se hrálo v nové chebské 
hale. Družstvo Slavoje podalo průměrný výkon. 
Sestava: Donoval, Behm, Holý, Walter, Soukup, 
Ruda, Křehlík, Zdvihal, Rožnaj, Potůček, Hora, 
Provazník.

24. 2. se konala v Závodním klubu pracujících 
Chodová Planá Okresní tělovýchovná akademie. 
Vystoupilo 170 cvičenců okresu Tachov společ-
ně s cvičenci okresu Písek. Jako host vystoupila 
juniorská mistryně ČSR v moderní gymnastice 
Eva Baťková a gymnastky JT Slovan Mariánské 
Lázně. A také skupina džezgymnastiky SSM UD 
Tachov. Čistý výtěžek byl věnován na konto Fon-
du solidarity vietnamským lidem.

V krajské střelecké lize se ze 17 vyhodnocených 
družstev Tachovští umístili na 4. místě. První byly 
Vodní stavby Plzeň.

Retro z Tachovské jiskry č. 5–8
zpracovala Marie Mirtlová










